
 diário oficial Nº 34.680  45 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 560/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar em Regulação, mat 5862809/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco/
sede)/PA, no período de 29 a 31/07/2021, com o objetivo de realizar 
levantamento de estudo para subsidiar resposta ao processo 2021/344985. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 563/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Lucas Monteiro Batista, mat 5893842/3 e Gabriel Nepomuceno Brito Feio, 
Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 29 à 31/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 564/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat  5953703/1  e 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 29 
à 31/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 565/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e João Carlos Pereira 
de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 29 a 
31/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 567/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 29 à 
31/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 568/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meia) diárias, aos beneficiários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
29 a 31/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 569/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Arleandro 
Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 
29 à 31/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 570/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 59538330/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 30 à 
31/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 571/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Amanda Gomes Rodrigues Ishak, Procuradora Autárquica, mat 5902899/1 
e Samira Viana Silva, Supervisora I, mat 5928009/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período de 03 
à 04/08/2021, com objetivo de participar de audiência de conciliação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 572/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Camila 
Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a  Salvaterra/PA, no período de 01 
a 04/08/2021, com objetivo de  participar de audiência de conciliação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 573/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) diárias, aos beneficiários, 
Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 e Gerson 
Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém, Mojuí dos Campos, 
Belterra, Curuá Una, Itaituba, Trairão, Jacareacanga, Novo Progresso, 
Oriximiná e Monte Alegre/PA, no período de 03 à 15/08/2021, com as 
reuniões de regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 507/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 
e João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/
PA, no período 16 e 18/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 509/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo Lima 
Santos, Fiscal, mat 2029561, Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 
59474118 e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, no período 23 à 25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 510/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, Lucas Costa Lopes, Controlador, 
mat 5947447/1 e Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/
PA, no período 23 e 25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 511/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Castro Fontes, 
Agente Fiscal, mat 3272597/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa Bárbara/
PA, no período 23 à 25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 512/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e Arthur Rubens Rabelo 
Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 23 à 25/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 575/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Altamira e Pacajá/PA no período de 29 à 31/07/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 577/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
e José Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat  54197887 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, 
no período de 04 à 06/08/2021, com o objetivo de verificação no setor 
de fiscalização de apoio aos Terminais. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 593/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
agosto de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Moju, Acará e Tailândia/PA, no período de 06 a 
10/08/2021, com o objetivo de realizar visita técnica para levantamento de 
demanda operacional. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael Willian 
Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 e João 


